
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» пгт.  Нижний Одес 

 

                                                                                  

   от    29.09.2021г.                                                                                                         №-215-ОД 

                                                                                     

ПРИКАЗ 

 

О создании комиссии по противодействию коррупции в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт. 

Нижний Одес  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", в соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 

20.07.2014г. № 308 «Об утверждении региональной программы «Противодействие 

коррупции в Республике Коми (2021-2024 годы)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

председатель комиссии: Смагина Н.В. – директор школы; 

члены комиссии: Коломейцева И.В. – заместитель директора по УВР; 

Вылегжанина В.Д. - заместитель директора по ВР; 

Соплина Л.И. - заместитель директора по ВР; 

Изъюрова Н.В. – ответственная по КБ; 

Байдарова О.С. – ответственная за размещение информации на школьном сайте 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений на Изъюрову Н.В., ответственной по КБ. 

3. Утвердить: 

- Кодекс этики и служебного поведения работников; 

- Порядок (регламент) работы комиссии по противодействию коррупции в школе; 

- Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции; 

- Положение о конфликте интересов работников. 

  

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа 

последнего месяца отчетного квартала директору школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    

 

 

 

 

Директор                                                Смагина Н.В. 

 

 

 

 


		2023-11-13T15:01:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПГТ. НИЖНИЙ ОДЕС




